

健肝発0607第1号
令和元年6月7日

各都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省健康局がん・疾病対策課
肝炎対策推進室長
（公印省略）

「肝炎医療費支払状況等調について」の一部改正について

平素より肝炎対策の推進に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記については、「肝炎医療費支払状況等調について」（平成20年6月18日健疾発第0618001号厚生労働省健康局疾病対策課長通知）により提出いただいているところですが、今般、別紙の様式を別添「新旧対照表」のとおり改正したので通知します。

引き続き、御協力いただきますようお願いいたします。

(元号)〇年度行政経費削減対策推進状況表

Table for fiscal year 2019 (元号)〇年度4月. Columns include: 経費区分 (Expense Category), 経費種別 (Expense Type), 削減率 (Reduction Rate), 削減額 (Reduction Amount), 削減対象 (Reduction Target), 削減手段 (Reduction Method), 削減効果 (Reduction Effect), 削減率 (Reduction Rate), 削減額 (Reduction Amount), 削減対象 (Reduction Target), 削減手段 (Reduction Method), 削減効果 (Reduction Effect).

Table for fiscal year 2019 (元号)〇年度7月. Columns include: 経費区分 (Expense Category), 経費種別 (Expense Type), 削減率 (Reduction Rate), 削減額 (Reduction Amount), 削減対象 (Reduction Target), 削減手段 (Reduction Method), 削減効果 (Reduction Effect), 削減率 (Reduction Rate), 削減額 (Reduction Amount), 削減対象 (Reduction Target), 削減手段 (Reduction Method), 削減効果 (Reduction Effect).

Table for fiscal year 2019 (元号)〇年度10月. Columns include: 経費区分 (Expense Category), 経費種別 (Expense Type), 削減率 (Reduction Rate), 削減額 (Reduction Amount), 削減対象 (Reduction Target), 削減手段 (Reduction Method), 削減効果 (Reduction Effect), 削減率 (Reduction Rate), 削減額 (Reduction Amount), 削減対象 (Reduction Target), 削減手段 (Reduction Method), 削減効果 (Reduction Effect).

健疾発第 0618001 号
平成 20 年 6 月 18 日

各都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省健康局疾病対策課長



肝炎医療費支払状況等調について

肝炎治療特別促進事業につきましては、平成 20 年 3 月 31 日健発第 0331001 号厚生労働省健康局長通知「感染症対策特別促進事業について」の別添 7「肝炎治療特別促進事業実施要綱」及び平成 20 年 3 月 31 日健疾発第 0331003 号当職通知「肝炎治療特別促進事業の実務上の取扱いについて」により実施いただいているところですが、当該事業の推進に当たっては、各都道府県における事業実施実績の把握が不可欠と考えております。

つきましては、貴職における肝炎治療特別促進事業の医療費支払状況等について、下記により提出いただきますよう、御協力をお願いいたします。

記

- 1 提出期限 診療月の翌々月の末日
(第 1 回目となる 4 月診療分については 6 月 30 日までとし、以降、毎月末までに提出。)
- 2 様 式 別紙のとおり
- 3 提出先 疾病対策課肝炎対策推進室肝炎医療係
- 4 提出方法 電子メールにより提出